Р Е Ш Е Н И Е   № 8/6
Комиссии Правительства Курганской области

 по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

25 апреля  2018 года                                                          г. Курган

Обсуждаемый вопрос:
«Об исключении площадки нефтебазы по хранению и перевалке нефти и нефтепродуктов
в  г.  Макушино  ПАО «НК «Роснефть  -  Курганнефтепродукт»  из  перечня  потенциально
опасных объектов, расположенных на территории Курганской области».

Заслушав доклад врио заместителя начальника Главного управления МЧС России
по Курганской области (по защите, мониторингу и предупреждению ЧС) — начальника
управления гражданской защиты Лебедя С.М..
Комиссия Правительства Курганской области по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности решила:

1.  В связи с  утратой  признаков опасности площадку нефтебазы по  хранению и
перевалке  нефти  и  нефтепродуктов  в  г.  Макушино  ПАО  «НК  «Роснефть  -
Курганнефтепродукт»  из  перечня  потенциально  опасных  объектов,  расположенных  на
территории Курганской области, исключить.

2. Главному управлению МЧС России по Курганской области (Рожков О.А.) внести
изменения в перечень потенциально опасных объектов, расположенных на территории
Курганской области, согласно принятого решения.

3. Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  Комиссии  Правительства
Курганской  области  по  предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и
обеспечению  пожарной  безопасности  возложить  на   Управление  реабилитации
территорий и защиты населения Курганской области (Кетов С.В.)

Первый заместитель Губернатора Курганской
области, заместитель председателя Комиссии
Правительства Курганской области по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

В.Г. Сухнев

Секретарь Комиссии Правительства
Курганской области по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности,
заместитель начальника ГКУ «ЦРОЗН
Курганской области»

                                                                                                  В.А. Уразаев